28.04.2014 № 333

О	реализации	решений	межведомственной

комиссии	для	оценки	жилых	помещений

муниципального	жилищного	фонда	и	внесении

изменений	в	отдельные	постановления

администрации	Города	Томска

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Томск

Руководствуясь Положением «О признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденным Постановлением Правительства

Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, постановлением Мэра города Томска от 28.02.2006 № 95 «О создании

межведомственной комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда», в соответствии с Уставом

Города Томска, на основании заключений межведомственной комиссии для оценки жилых помещений муниципального

жилищного фонда от 31.03.2014 №№ 1120, 1121, 1153, 1154, 1155, 1156, 1157, 1158, 1159, 1160, 1161, 1162, 1163, 1164, 1165, 1166,

1167, 1168 «О признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Признать помещения №№ 503, 505, расположенные в многоквартирном доме № 56б по пр.Кирова, №№ 315, 316,
расположенные в многоквартирном доме № 27з по ул.Пушкина в г.Томске, соответствующими требованиям, предъявляемым к
жилым помещениям, и пригодными для проживания.
2.Признать необходимым и возможным проведение капитального ремонта многоквартирных домов №№ 13, 53/2 по пр.Кирова в
г.Томске.
3.Признать многоквартирные дома №№ 15а, 15/1 по ул.Герцена, № 24 по ул.Бакунина, № 21 по пр.Фрунзе в г.Томске аварийными
и подлежащими реконструкции.
4.Признать многоквартирные дома № 5 по ул.Фабричная с.Дзержинское, №№ 171, 177 по ул.Первомайская, № 9 по ул.Тургенева,
№ 7 по пер.Старо-Деповской, №№ 19а, 19б по пр.Фрунзе, № 9 по пер.Батенькова в г.Томске аварийными и подлежащими сносу.
5. Администрации Кировского района Города Томска (В.А.Денисович) принять меры к проведению капитального ремонта
многоквартирных домов, указанных в пункте 2 настоящего постановления.
6.Администрациям Кировского (В.А.Денисович), Ленинского (А.А.Пономарев), Октябрьского (А.Г.Харин) и Советского
(С.Б.Автомонов) районов Города Томска совместно с комитетом жилищной политики администрации Города Томска
(У.Н.Велиева) в срок не позднее 31.12.2016 принять меры к отселению физических лиц, проживающих в жилых помещениях,
расположенных в многоквартирных домах, указанных в пунктах 3 и 4 настоящего постановления, предоставленных по договору
социального найма.
7.Администрации Кировского (В.А.Денисович), Октябрьского (А.Г.Харин) и Советского (С.Б.Автомонов) районов Города Томска
после окончательного отселения жильцов совместно с комитетом по сохранению исторического наследия департамента
архитектуры и градостроительства администрации Города Томска (Н.О.Кирсанов) принять меры к реконструкции
многоквартирных домов, указанных в пункте 3 настоящего постановления.
8.Администрациям Кировского (В.А.Денисович), Ленинского (А.А.Пономарев), Октябрьского (А.Г.Харин) и Советского
(С.Б.Автомонов) районов Города Томска после окончательного отселения жильцов принять меры к сносу многоквартирных
домов, указанных в пункте 4 настоящего постановления.
9.Внести в постановление администрации Города Томска от 26.04.2010 № 364 «Об утверждении решений межведомственной
комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда» следующие изменения:
9.1. преамбулу изложить в следующей редакции: «Руководствуясь Положением «О признании помещения жилым помещением,

Постановление Администрации г.Томска от 28.04.2014 № 333 : О р... https://admin.tomsk.ru/db1/urlp/P_2014_333

Стр. 1 из 2 17.03.2023, 12:17

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, постановлением
Мэра города Томска от 28.02.2006 № 95 «О создании межведомственной комиссии для оценки жилых помещений
муниципального жилищного фонда», в соответствии с Уставом Города Томска, на основании заключения межведомственной
комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда от 26.03.2010 № 284 «О признании жилого
помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания».
9.2. пункты 2, 5 постановления отменить.
9.3. пункты 3, 4, 6 считать пунктами 2, 3, 4 соответственно.
10.Внести в постановление администрации Города Томска от 04.04.2011 № 300 «О реализации решений межведомственной
комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда» следующие изменения:
10.1. в преамбуле цифры «452 – 460, 463, 464, 466, 469 – 472» заменить цифрами «452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 463, 464,
466, 469, 470, 471, 472»;
10.2. в пункте 2 постановления исключить фразу «№ 171 по ул.Первомайской,».
11. Внести в постановление администрации Города Томска от 06.11.2013 № 1251 «О реализации решений межведомственной
комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда и внесении изменений в отдельные постановления
администрации Города Томска» следующие изменения:
11.1. в преамбуле цифры «957, 958, 959, 960, 961, 962, 963, 964, 965, 966, 967, 968, 969, 970, 971, 972, 973, 974, 975, 976, 977, 978,
979, 980, 981, 982, 983, 984, 985, 986, 988, 989, 990, 991, 992, 993, 994, 995, 996, 997» заменить цифрами «958, 959, 960, 961, 962,
963, 964, 965, 966, 967, 968, 969, 970, 971, 972, 973, 974, 975, 976, 977, 978, 979, 980, 981, 982, 983, 984, 985, 986, 988, 989, 990,
991, 992, 993, 995, 996, 997»;
11.2. в пункте 2 постановления исключить фразы «№ 5 по ул.Фабричная с.Дзержинское,» и «№ 9 по пер.Батенькова,».
12. Внести в постановление администрации Города Томска от 13.05.2013 № 457 «О реализации решений межведомственной
комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда и внесении изменений в отдельные постановления
администрации Города Томска» следующие изменения:
12.1. в преамбуле цифры «857 - 868» заменить цифрами «859, 860, 861, 862, 863, 864, 865, 866, 867, 868»;
12.2. в пункте 1 постановления исключить фразу «№№ 15а и 15/1 по ул.Герцена».
12.3. пункт 5 постановления изложить в следующей редакции: «5.Администрации Ленинского района Города Томска принять
меры к проведению капитального ремонта многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления».
13. В постановлении администрации Города Томска от 27.12.2012 № 1606 «О реализации решений межведомственной комиссии
для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда и внесении изменений в отдельные постановления
администрации Города Томска» пункт 11.1 изложить в редакции: «в преамбуле цифры «657 - 665, 667 - 679, 682, 684 - 687, 690 -
692» заменить на «657 - 665, 667 - 676, 678, 679, 682, 684 - 687, 690 - 692».
14. Пункт 4 постановления администрации Города Томска от 31.10.2012 № 1290 "О реализации решения межведомственной
комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда и внесении изменения в постановление
администрации города Томска от 26.04.2010 № 364" признать утратившим силу.
15. Пункт 9 постановления администрации Города Томска от 01.10.2013 № 1115 "О реализации решений межведомственной
комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда и внесении изменений в отдельные постановления
администрации Города Томска" признать утратившим силу.
16. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Города Томска И.Г. Кляйн

О.В.Ким
533196

Постановление Администрации г.Томска от 28.04.2014 № 333 : О р... https://admin.tomsk.ru/db1/urlp/P_2014_333

Стр. 2 из 2 17.03.2023, 12:17